PORTARIA Nº 334/2025, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 32, XXXVI, da Lei Complementar Estadual nº 26/2006, com as
alterações da Lei Complementar nº 46/2018, RESOLVE:

Afastar, a pedido, a Defensora Pública CAROLINA BORGES DA ROCHA da função de
Coordenadora do Núcleo de Equidade Racial da Defensoria Pública da Bahia, fazendo-a
retornar às atribuições afetas à sua titularidade, com efeitos a partir de 02/03/2025;

Afastar, a pedido, a Defensora Pública ALÉSSIA PÂMELA BERTULEZA SANTOS da função
de Coordenadora do Núcleo de Igualdade Étnica da Defensoria Pública da Bahia, fazendo-a
retornar às atribuições afetas à sua titularidade, com efeitos a partir de 02/03/2025;

Afastar, a pedido, a Defensora Pública ELIANA DE SOUZA BATISTA CAVALCANTE REIS
da função de Coordenadora do Núcleo Especializado de Defesa do Consumidor da
Defensoria Pública da Bahia, com efeitos a partir de 02/03/2025.

Gabinete da Defensoria Pública Geral, em 28 de fevereiro de 2025.
FIRMIANE VENÂNCIO DO CARMO SOUZA
Defensora Pública Geral